



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2019 г.

г.Ставрополь

№ 149-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий за реализованные объемы семени быков, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2011 г. № 409-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий за реализованные объемы семени быков, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2011 г. № 409-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий за реализованные объемы семени быков» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 06 марта 2013 г. № 70-п, от 06 марта 2014 г. № 87-п, от 18 декабря 2014 г. № 510-п, от 30 марта 2016 г. № 125-п, от 31 мая 2017 г. № 224-п, от 03 октября 2017 г. № 395-п и от 08 августа 2018 г. № 318-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великдана Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 03 апреля 2019 г. № 149-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий за реализованные объемы семени быков

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, признанным таковыми Федеральным законом «О развитии сельского хозяйства» (далее – Федеральный закон) (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных потребительских кооперативов), а также научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона, занимающимся производством, обработкой и реализацией семени быков, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края и включенным министерством сельского хозяйства Ставропольского края в реестр субъектов государственной поддержки развития сельского хозяйства в Ставропольском крае (далее соответственно – министерство, получатели).».

2. В пункте 4:

2.1. В подпункте «1» слова «(далее соответственно – отчетность, Порядок ведения учета субъектов господдержки)» заменить словами «(далее – Порядок ведения учета субъектов господдержки)».

2.2. Подпункт «1¹» изложить в следующей редакции:

«1¹) представление получателем – индивидуальным предпринимателем и крестьянским (фермерским) хозяйством в министерство информации о производственной деятельности в соответствии с Порядком ведения учета субъектов господдержки;».

2.3. В подпункте «б» слова «задолженности перед краевым бюджетом» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

3. В подпункте «5» пункта 5 слова «задолженности перед краевым бюджетом» заменить словами «(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ставропольским краем».

4. В пункте 8:

4.1. Абзац второй дополнить словами «(далее – платежные документы)».

4.2. В абзаце третьем слова «осуществляется Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю» заменить словами «осуществляется в срок, не превышающий 2 рабочих дней со дня получения Управлением Федерального казначейства по Ставропольскому краю платежных документов».

5. В пункте 10:

5.1. В абзаце первом слова «в доход краевого бюджета» заменить словами «в краевой бюджет».

5.2. В абзаце пятом слова «в доход краевого бюджета» заменить словами «в краевой бюджет».

5.3. В абзаце девятом слова «в доход краевого бюджета» заменить словами «в краевой бюджет».

6. Пункт 11 после слова «министерством» дополнить словами «в устанавливаемом им порядке».
